
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ТЕТЕРЕВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  28.12.2024 г. № 28/2
«О внесении изменений в решение Совета 
Тетеревятского сельского поселения 
от 25.12.2023г. №29/1 «О бюджете 
Тетеревятского сельского поселения
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном
процессе в Тетеревятском сельском поселении, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь  Уставом  сельского  поселения  Тетеревятское,  Совет  Тетеревятского  сельского
поселения 

РЕШИЛ:

     1.Внести в Решение Совета Тетеревятского сельского поселения от 25.12.2023г.  №29/1 «О
бюджете Тетеревятского сельского поселения на  2024  год  и  на  плановый период 2025 и  2026
годов» следующие изменения и дополнения:
     1.1.Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
     «Утвердить основные характеристики бюджета Тетеревятского сельского поселения на 2024
год:
     - прогнозируемый общий объем доходов бюджета Тетеревятского сельского поселения в сумме
6 420,076 тыс.рублей, согласно приложению №1 к настоящему Решению;
     
     1.2.Приложение №1 «Прогноз поступления по налогам, сборам, платежам и поступлений из
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет Тетеревятского сельского
поселения в 2024 году» изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                             (тыс.рублей)

Код дохода по КД Наименование показателя Сумма       

000 0 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО 6 420,076
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 849,0
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 289,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 289,0

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в
отношении  которых  исчисление  и  уплата  налога
осуществляется в  соответствии со статьями 227,  227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

288,0

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог  на  доходы физических лиц с  доходов,  полученных от
осуществления  деятельности  физическими  лицами,
зарегистрированными  в  качестве  индивидуальных
предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной
практикой,  адвокатов,  учредивших  адвокатские  кабинеты,  и

0,0



других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии
со статьёй 227 Налогового кодекса РФ 

000 1 01 02030 01 0000 110
Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  полученных
физическими лицами в соответствии со статьёй 228 Налогового
кодекса РФ

1,0

000 1 01 02040 01 0000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  в  виде  фиксированных
авансовых  платежей  с  доходов,  полученных  физическими
лицами,  являющимися  иностранными  гражданами,
осуществляющими  трудовую  деятельность  по  найму  на
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового
кодекса Российской Федерации

0,0

000 1 01 02130 01 0000 110

Налог  на  доходы  физических  лиц  в  отношении  доходов  от
долевого  участия  в  организации,  полученных  в  виде
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000
рублей)

0,0

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги  на  товары  (работы,  услуги),  реализуемые  на
территории Российской Федерации 529,0

000 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению  между  бюджетами  субъектов  Российской
Федерации  и  местными бюджетами с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты  (по  нормативам,  установленным  Федеральным
законом  о  федеральном  бюджете  в  целях  формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

276,0

000 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащих
распределению  между  бюджетами  субъектов   Российской
Федерации  и  местными бюджетами с  учетом  установленных
дифференцированных  нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты  (по  нормативам,  установленным  Федеральным
законом  о  федеральном  бюджете  в  целях  формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

2,0

000 1 03 02251 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный  бензин,
подлежащих  распределению  между  бюджетами  субъектов
Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом
установленных дифференцированных нормативов  отчислений
в  местные  бюджеты  (по  нормативам,  установленным
Федеральным  законом  о  федеральном  бюджете  в  целях
формирования  дорожных  фондов  субъектов  Российской
Федерации)

284,0

000 1 03 02261 01 0000 110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  прямогонный  бензин,
подлежащих  распределению  между  бюджетами  субъектов
Российской  Федерации  и  местными  бюджетами  с  учетом
установленных дифференцированных нормативов  отчислений
в  местные  бюджеты  (по  нормативам,  установленным
Федеральным  законом  о  федеральном  бюджете  в  целях
формирования  дорожных  фондов  субъектов  Российской
Федерации)

-33,0

000 1 05 00000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 10,0
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10,0
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10,0
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 667,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 10,0

000 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в
границах сельских поселений

10,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 657,0

000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный  налог  с  организаций,  обладающих  земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений 203,0



000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог  с  физических лиц,  обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений 454,0

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,00

000 1 08 04020 01 0000 110

Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных
действий  должностными  лицами  органов  местного
самоуправления,  уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными  актами  Российской  Федерации  на
совершение нотариальных действий 

0,0

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы  от  использования  имущества,  находящегося  в
государственной и муниципальной собственности 327,0

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  либо  иной  платы  за
передачу  в  возмездное  пользование  государственного  и
муниципального  имущества  (за  исключением  имущества
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также  имущества
государственных и  муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

310,0

000 1 11 05010 10 0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные
участки,  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена  и  которые  расположены  в  границах  городских
поселений, а также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков

0,0

000 1 11 05020 00 0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде  арендной платы за  земли  после
разграничения  государственной  собственности  на  землю,  а
также  средства  от  продажи  права  на  заключение  договоров
аренды  указанных  земельных  участков  (за  исключением
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

310,0

000 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства
от продажи права на заключение договоров аренды за земли,
находящиеся  в  собственности  городских  поселений  (за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных
и автономных учреждений)

310,0

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в
оперативном управлении органов государственной власти,
органов  местного  самоуправления,  государственных
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за
исключением  имущества  бюджетных  и  автономных
учреждений) 

17,0

000 1 11 05035 10 0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  находящегося  в
оперативном управлении органов управления поселений и
созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

17,0

000 1 11 09080 00 0000 120

Плата,  поступившая  в  рамках  договора  за  предоставление
права  на  размещение  и  эксплуатацию  нестационарного
торгового  объекта,  установку  и  эксплуатацию  рекламных
конструкций на землях или земельных участках, находящихся в
государственной  или  муниципальной  собственности,  и  на
землях  или  земельных  участках,  государственная
собственность на которые не разграничена

0,0

000 1 11 09080 10 0000 120

Плата,  поступившая  в  рамках  договора  за  предоставление
права  на  размещение  и  эксплуатацию  нестационарного
торгового  объекта,  установку  и  эксплуатацию  рекламных
конструкций на землях или земельных участках, находящихся в
собственности  городских  поселений,  и  на  землях  или
земельных  участках,  государственная  собственность  на
которые не разграничена

0,0

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации
затрат государства 998,0

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 386,0
000 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 386,0

http://kodifikant.ru/codes/kbk2014/11105035100000120
http://kodifikant.ru/codes/kbk2014/11105035100000120
http://kodifikant.ru/codes/kbk2014/11105035100000120


получателями средств бюджетов сельских поселений
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства  612,0
000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 612,0

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы  от  продажи  материальных  и  нематериальных
активов 0,0

000 1 14 06010 00 000 430 Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная
собственность на которые не разграничена 0,0

000 1 14 06013 10 000 430
Доходы  от  продажи  земельных  участков,  государственная
собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые
расположены в границах городских поселений

0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 29,0

000 1 16 02000 02 0000 140
Административные  штрафы,  установленные  законами
субъектов  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях

0,0

000 1 16 02020 02 0000 140

Административные  штрафы,  установленные  законами
субъектов  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях  за  нарушение  муниципальных  правовых
актов 

0,0

000 1 16 18000 02 0000 140  

Доходы  от  сумм  пеней,  предусмотренных  законодательством
Российской  Федерации  о  налогах  и  сборах,  подлежащие
зачислению в  бюджеты  субъектов  Российской  Федерации  по
нормативу,  установленному Бюджетным кодексом Российской
Федерации,  распределяемые  Федеральным  казначейством
между  бюджетами  субъектов  Российской  Федерации  в
соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете

29,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 571,076

000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ
БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

3 571,076

000 2 02 15000 00 0000 150 Дотации  бюджетам  бюджетной  системы  Российской
Федерации 391,0

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 391,0

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на  выравнивание
бюджетной обеспеченности 391,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  бюджетной  системы  Российской
Федерации 88,220

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на  выполнение  передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации 0,9

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на  выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 0,9

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 87,32

000 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на  осуществление
первичного воинского учета на территориях,  где отсутствуют
военные комиссариаты

87,32

000 2 02 40000 00 0000 150 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 3 091,856

000 2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
муниципальных  образований  на  осуществление  части
полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  в
соответствии с заключенными соглашениями

436,8

000 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на
осуществление  части  полномочий  по  решению  вопросов
местного  значения  в  соответствии  с  заключенными
соглашениями

436,8

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 655,056
000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам 2 655,056



сельских  поселений

000 2 04 00000 00 0000 150 Безвозмездные  поступления  от  негосударственных
организаций 0,0

000 2 04 05000 10 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций
в бюджеты сельских поселений 0,0

000 2 04 05020 10 0000 150
Поступления  от  денежных  пожертвований,  предоставляемых
негосударственными  организациями  получателям  средств
бюджетов сельских поселений

0,0

                                                                                                                                      

Председатель Совета Тетеревятского сельского поселения               
Жирновского муниципального района
Волгоградской области                                                                                                      В.В. Быков


	РЕШЕНИЕ

